

## Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 614 - Processo nº 614

Ao(s) 2 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:35:25 PM do dia 15 de Dezembro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

|  |                    |
|--|--------------------|
| ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI                    | 23.821.029/0001-30 |
| BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA                             | 29.209.847/0001-62 |
| COMERCIAL KRF EIRELI   | 18.189.637/0001-33 |
| EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA                          | 30.522.695/0001-32 |
| Intermares Comércio de Móveis Ltda                           | 23.086.079/0001-10 |
| METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA            | 62.139.803/0001-89 |
| NS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA                              | 60.229.990/0001-66 |
| Serra Mobile Industria e Comercio Ltda                       | 07.875.146/0001-20 |
| TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | 43.450.632/0001-60 |

#### ***LOTE 1 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: ARMÁRIO 02 PORTAS

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 300         | unitário:R\$ 2.289,18 | Final:R\$ 686.754,00 | Havena BE.AA.2P   |

**Item nº 2** - Objeto: ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 100         | unitário:R\$ 1.389,18 | Final:R\$ 138.918,00 | Havena BE.AB.2P   |

**Item nº 3** - Objeto: ESTAÇÃO DE TRABALHO RETANGULAR MODULO PARA 02 PESSOAS

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 100         | unitário:R\$ 3.989,18 | Final:R\$ 398.918,00 | Havena BA.MR  |

**Item nº 4** - Objeto: GAVETEIRO FIXO

|             |                     |                     |   |
|-------------|---------------------|---------------------|---|
| Quantidade: | Preço               | Valor               | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 50          | unitário:R\$ 589,18 | Final:R\$ 29.459,00 | Havena BE.GF.2G   |

**Item nº 5** - Objeto: GAVETEIRO VOLANTE

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 100         | unitário:R\$ 1.189,18 | Final:R\$ 118.918,00 | Havena BE.GV.3G   |

**Item nº 6** - Objeto: MESA EM "L" , COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS DIMENSÃO GERAL: 1350/600 x1350/600 x745mm (L1 P1 X L2 P2 X A).

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 100         | unitário:R\$ 2.489,18 | Final:R\$ 248.918,00 | Havena BE.MCD.D   |

**Item nº 7** - Objeto: MESA REDONDA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Dimensão: 1200 x 745 mm (D X A).

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 100         | unitário:R\$ 1.245,58 | Final:R\$ 124.558,00 | Havena BE.ME.M  |

**Item nº 8** - Objeto: MESA RETANGULAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DIMENSÃO GERAL: 1350 x 600 x745mm (L X P X A).

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 200         | unitário:R\$ 1.219,18 | Final:R\$ 243.836,00 | Havena BE.MR.P  |

**Item nº 9** - Objeto: MESA REUNIÃO OVAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS Dimensão: 2000 X 900 X745 MM (L X P X A).

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 50          | unitário:R\$ 2.404,67 | Final:R\$ 120.233,50 | Havena BE.MR.S  |

**Item nº 10** - Objeto: CONJUNTO COPA COM 8 LUGARES

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 60          | unitário:R\$ 3.229,18 | Final:R\$ 193.750,80 | Havena Especial   |

**Item nº 11** - Objeto: MESA RETANGULAR Medindo 745mm de altura, 800MM de largura e 600mm de profundidade

|             |                       |                     |   |
|-------------|-----------------------|---------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor               | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 50          | unitário:R\$ 1.009,18 | Final:R\$ 50.459,00 | Havena BE.MR.P  |

**Item nº 12** - Objeto: MESA RETANGULAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DIMENSÃO GERAL: 1600 x 600 x745mm (L X P X A).

|             |                       |                     |   |
|-------------|-----------------------|---------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor               | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 50          | unitário:R\$ 1.385,98 | Final:R\$ 69.299,00 | Havena BE.MR.P  |

**Item nº 13** - Objeto: MESA REUNIÃO OVAL TAMPO BIPARTIDO

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 5.781,58 Valor Final: R\$ 115.631,60 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Havena BE.MR.S

**Item nº 14** - Objeto: MESA DE ACESSIBILIDADE L COM REGULAGEM DE ALTURA DIMENSÕES: 1500 x 1500L X 800P X 630/930H mm (LXPXH).

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 10.623,51 Valor Final: R\$ 106.235,10 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Havena HA.MCR.MD

**Item nº 15** - Objeto: ARMÁRIO BAIXO 04 PORTAS

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 2.656,78 Valor Final: R\$ 132.839,00 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Havena BE.AC

**Item nº 16** - Objeto: ARMÁRIO ALTO MULTIUSO COLORIDO

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 3.291,96 Valor Final: R\$ 329.196,00 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Mileto Especial

**Item nº 17** - Objeto: MÓDULO EXPOSITOR DE LIVROS

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 2.179,54 Valor Final: R\$ 108.977,00 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Mileto Especial

**Item nº 18** - Objeto: ARMÁRIO TIPO COLMEIA

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 2.311,00 Valor Final: R\$ 231.100,00 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Mileto Especial

**Valor Global (final): R\$ 3.448.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                         | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial   | Oferta Final     | Marca             | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|------------------|------------------|-------------------|--------|
| ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI | Participante 3 | 23.821.029/0001-30     | R\$ 3.836.629,80 | R\$ 3.448.000,00 | Diversas          | Não    |
| COMERCIAL KRF EIRELI                      | Participante 2 | 18.189.637/0001-33     | R\$ 3.837.229,80 | R\$ 3.448.450,00 | Belacci do Brasil | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social  | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial   | Oferta Final     | Marca    | ME/EPP |
|--|----------------|------------------------|------------------|------------------|----------|--------|
| NS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA  | Participante 5 | 60.229.990/0001-66     | R\$ 3.835.750,00 | R\$ 1.200.000,00 | LORENZZO | Não    |
| <b>Justificativa</b>   |                |                        |                  |                  |          |        |
| Por este motivo iremos desclassificar a participante por não atendimento ao solicitado (envio da planilha de composição de custos solicitada, tendo em vista o desconto ofertado esta acima dos 50%) |                |                        |                  |                  |          |        |

|  |                |                    |                  |                  |           |     |
|--|----------------|--------------------|------------------|------------------|-----------|-----|
| TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA                             | Participante 6 | 43.450.632/0001-60 | R\$ 3.836.629,80 | R\$ 2.999.000,00 | coperflex | Não |
| <b>Justificativa</b>   |                |                    |                  |                  |           |     |
| participante não apresentou os laudos solicitados no item 7.11.2 do Edital               |                |                    |                  |                  |           |     |
| Intermares Comércio de Móveis Ltda   | Participante 4 | 23.086.079/0001-10 | R\$ 3.836.629,80 | R\$ 3.430.000,00 | VMMOVEIS  | Sim |
| <b>Justificativa</b>   |                |                    |                  |                  |           |     |
| Os participantes dos Lotes 01 e 02 não anexou a documentação no prazo previsto em Edital |                |                    |                  |                  |           |     |
| EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA  | Participante 1 | 30.522.695/0001-32 | R\$ 3.831.700,00 | R\$ 3.434.750,00 | GEBBWORK  | Sim |
| <b>Justificativa</b>   |                |                    |                  |                  |           |     |
| Conforme análise técnica anexa a está plataforma   |                |                    |                  |                  |           |     |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

### Item nº 19 - Objeto: CADEIRA DE ESCRITÓRIO

|             |                       |                      |  |
|-------------|-----------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: FK Grupo Modelo: |
| 200         | unitário:R\$ 3.753,60 | Final:R\$ 750.720,00 | Ágile KAGI   |

### Item nº 20 - Objeto: CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO

|             |                       |                      |  |
|-------------|-----------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: FK Grupo Modelo: |
| 500         | unitário:R\$ 1.203,60 | Final:R\$ 601.800,00 | JOB SJOB   |

### Item nº 21 - Objeto: CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA

|             |                       |                      |  |
|-------------|-----------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: FK Grupo Modelo: |
| 250         | unitário:R\$ 1.543,60 | Final:R\$ 385.900,00 | JOB SJOB   |

**Item nº 22** - Objeto: CADEIRA FIXA DE DIÁLOGO

|             |                       |                      |  |
|-------------|-----------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: FK Grupo Modelo: |
| 250         | unitário:R\$ 1.291,72 | Final:R\$ 322.930,00 | JOB SJOB   |

**Item nº 23** - Objeto: CADEIRA CORPORATIVA DISPOSTA EM ASSENTOS MULTIPLOS

|             |                       |                      |  |
|-------------|-----------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: FK Grupo Modelo: |
| 50          | unitário:R\$ 3.353,60 | Final:R\$ 167.680,00 | JOB SJOB   |

**Item nº 24** - Objeto: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL

|             |                     |                      |  |
|-------------|---------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço               | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: FK Grupo Modelo: |
| 500         | unitário:R\$ 663,60 | Final:R\$ 331.800,00 | Leaf KLEA  |

**Item nº 25** - Objeto: LONGARINA POLIPROPILENO 03 LUGARES

|             |                       |                     |   |
|-------------|-----------------------|---------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor               | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil |
| 50          | unitário:R\$ 1.053,60 | Final:R\$ 52.680,00 | Modelo: Nina  |

**Item nº 26** - Objeto: LONGARINA POLIPROPILENO 06 LUGARES

|             |                       |                     |   |
|-------------|-----------------------|---------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor               | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil |
| 5           | unitário:R\$ 2.153,80 | Final:R\$ 10.769,00 | Modelo: Nina  |

**Item nº 27** - Objeto: CADEIRA FIXA, COM APÓIA BRAÇOS, COM ASSENTO E ENCOSTO

|             |                       |                      |  |
|-------------|-----------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: FK Grupo Modelo: |
| 200         | unitário:R\$ 1.353,60 | Final:R\$ 270.720,00 | JOB SJOB   |

**Valor Global (final):R\$ 2.894.999,00****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                                 | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial   | Oferta Final     | Marca    | ME/EPP |
|---|----------------|------------------------|------------------|------------------|----------|--------|
| METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA | Participante 4 | 62.139.803/0001-89     | R\$ 3.477.154,25 | R\$ 2.894.999,00 | Diversas | Não    |
| COMERCIAL KRF EIRELI                              | Participante 2 | 18.189.637/0001-33     | R\$ 3.477.154,25 | R\$ 2.895.500,00 | Diversas | Não    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social  | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial   | Oferta Final     | Marca    | ME/EPP |
|--|----------------|------------------------|------------------|------------------|----------|--------|
| NS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA  | Participante 6 | 60.229.990/0001-66     | R\$ 3.481.500,00 | R\$ 1.000.000,00 | FRISOKAR | Não    |
| <b>Justificativa</b>   |                |                        |                  |                  |          |        |
| Por este motivo iremos desclassificar a participante por não atendimento ao solicitado (envio da planilha de |                |                        |                  |                  |          |        |

|  |                |                    |                  |                  |           |     |
|--|----------------|--------------------|------------------|------------------|-----------|-----|
| composição de custos solicitada, tendo em vista o desconto ofertado esta acima dos 50%)  |                |                    |                  |                  |           |     |
| Serra Mobile Industria e Comercio Ltda   | Participante 3 | 07.875.146/0001-20 | R\$ 3.747.047,55 | R\$ 1.995.000,00 | TOK       | Não |
| <b>Justificativa</b>   |                |                    |                  |                  |           |     |
| Não anexou a proposta solicitada   |                |                    |                  |                  |           |     |
| BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS LTDA   | Participante 1 | 29.209.847/0001-62 | R\$ 3.477.154,25 | R\$ 1.995.900,00 | TOK       | Não |
| <b>Justificativa</b>   |                |                    |                  |                  |           |     |
| Não anexou a proposta final conforme solicitado  |                |                    |                  |                  |           |     |
| TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA                             | Participante 7 | 43.450.632/0001-60 | R\$ 3.477.154,25 | R\$ 1.999.000,00 | coperflex | Não |
| <b>Justificativa</b>   |                |                    |                  |                  |           |     |
| Não anexou a proposta no prazo estabelecido  |                |                    |                  |                  |           |     |
| Intermares Comércio de Móveis Ltda   | Participante 5 | 23.086.079/0001-10 | R\$ 3.477.166,25 | R\$ 2.628.000,00 | VMMOVEIS  | Sim |
| <b>Justificativa</b>   |                |                    |                  |                  |           |     |
| Os participantes dos Lotes 01 e 02 não anexou a documentação no prazo previsto em Edital |                |                    |                  |                  |           |     |

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 28** - Objeto: LEITO PARA CRIANÇA INFANTIL

|             |                     |                      |  |
|-------------|---------------------|----------------------|--|
| Quantidade: | Preço               | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Zurich Modelo: Caminha |
| 1.000       | unitário:R\$ 599,00 | Final:R\$ 599.000,00 | empilhável   |

**Item nº 29** - Objeto: CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA CENTRAL, 06 (SEIS) MESAS CIRCULARES E 6 (SEIS) CADEIRAS.

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil |
| 150         | unitário:R\$ 5.045,00 | Final:R\$ 756.750,00 |   |

**Item nº 30** - Objeto: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira Mesa individual, Dimensões: 750 altura x 450 profundidade x 605 largura mm Tampo, Confeccionado MDP (Medium Density Particleboard), insertas no processo de fabricação de mínimo 4 porcas garra de rosca máquina (m6) para fixação da estrutura metálica.

|             |                     |                        |   |
|-------------|---------------------|------------------------|---|
| Quantidade: | Preço               | Valor                  | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil |
| 4.000       | unitário:R\$ 820,00 | Final:R\$ 3.280.000,00 | Modelo: Mileto M06                                  |

**Item nº 31** - Objeto: CONJUNTO PARA PROFESSOR. 1200 X 600 X 745 MM

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil |
| 500         | unitário:R\$ 1.537,30 | Final:R\$ 768.650,00 | Modelo: Havena                                      |

**Item nº 32** - Objeto: ARMÁRIO TROCADOR COM 02 PORTAS E VÃO CENTRAL COM DUAS PRATELEIRAS

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 100         | unitário:R\$ 2.639,30 | Final:R\$ 263.930,00 | Mileto ES.2V  |

**Item nº 33** - Objeto: Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira Mesa individual, Dimensões: 594 altura x 450 profundidade x 605 largura mm Tampo, Confeccionado MDP (Medium Density Particleboard), insertas no processo de fabricação de mínimo 4 porcas garra de rosca máquina (m6) para fixação da estrutura metálica.

|             |                     |                        |   |
|-------------|---------------------|------------------------|---|
| Quantidade: | Preço               | Valor                  | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil |
| 2.000       | unitário:R\$ 789,00 | Final:R\$ 1.578.000,00 | Modelo: Mileto M03                                  |

**Item nº 34** - Objeto: CONJUNTO COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA PARA ALUNO, TAMANHO 4. Mesa retangular com porta livro.

|             |                     |                        |   |
|-------------|---------------------|------------------------|---|
| Quantidade: | Preço               | Valor                  | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil |
| 1.500       | unitário:R\$ 790,00 | Final:R\$ 1.185.000,00 | Modelo: Mileto M04                                  |

**Item nº 35** - Objeto: Refeitório Adulto : DIMENSÃO: 2480 X 820 X 760 MM (L X P X A) Tampo: composto por tampos modulares em plástico injetado de alto impacto, formado por módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado), e 4 parafusos por módulo.

|             |                       |                        |  |
|-------------|-----------------------|------------------------|--|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                  | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Plaxmetall Modelo: |
| 500         | unitário:R\$ 7.037,30 | Final:R\$ 3.518.650,00 | Eloplax  |

**Item nº 36** - Objeto: ARMÁRIO PORTA CARTOLINA COM 08 GAVETAS E 02 PORTAS MEDINDO 1600MM DE ALTURA, 900MM DE LARGURA E 580MM DE PROFUNDIDADE

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 40          | unitário:R\$ 5.004,00 | Final:R\$ 200.160,00 | Mileto ES.AC  |

**Item nº 37** - Objeto: CONJUNTO COM UMA MESA QUADRADA E QUATRO CADEIRAS EMPILHÁVEIS INFANTIL

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 300         | unitário:R\$ 2.537,30 | Final:R\$ 761.190,00 | Mileto MQ03   |

**Item nº 38** - Objeto: CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL COM 01 MESA E DOIS BANCOS

|             |                       |                      |   |
|-------------|-----------------------|----------------------|---|
| Quantidade: | Preço                 | Valor                | Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: |
| 200         | unitário:R\$ 2.419,35 | Final:R\$ 483.870,00 | Mileto RE13   |

**Item nº 39** - Objeto: Cadeira universitária: DIMENSÃO GERAIS: Altura total 775 mm. Monobloco, feita inteiramente de termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) aditivada com fibra de vidro, isenta de componentes nocivos.

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 1.029,00 Valor Final: R\$ 205.800,00 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Plaxmetall Modelo: Concha Elo

**Item nº 40** - Objeto: MESA ACESSÍVEL COM REGULAGEM DE ALTURA Dimensão: 1400 x 800 x 630 x 930 ( L X P X A1 X A2) Tampo confeccionado em MDP com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm.

Quantidade: 65 Preço unitário: R\$ 5.037,30 Valor Final: R\$ 327.424,50 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Havena HA.MCR.MR

**Item nº 41** - Objeto: CONJUNTO COMPOSTO DE UMA MESA TRAPÉZIO E UMA CADEIRA PARA ALUNO, TAMANHO 6. Mesa em formato trapézio, com porta livro. Dimensões Gerais da Mesa: 820 x 460 x 760 mm (L X P X A). Tampo em formato trapézio em ABS confeccionado em ABS injetado com espessura de 22 mm, dotado de porcas com flange, com rosca métrica M6, coinjetadas.

Quantidade: 1.500 Preço unitário: R\$ 910,00 Valor Final: R\$ 1.365.000,00 Marca/Modelo: Fabricante e Marca: Belacci do Brasil Modelo: Mileto M06B

**Valor Global (final): R\$ 15.293.424,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social  | Apelido        | Documento do Licitante | Oferta Inicial    | Oferta Final      | Marca     | ME/EPP |
|--|----------------|------------------------|-------------------|-------------------|-----------|--------|
| ANSPORDE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI                    | Participante 1 | 23.821.029/0001-30     | R\$ 15.538.455,10 | R\$ 15.293.424,50 | Diversas  | Não    |
| COMERCIAL KRF EIRELI   | Participante 3 | 18.189.637/0001-33     | R\$ 15.538.455,10 | R\$ 15.494.980,00 | Diversas  | Não    |
| TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | Participante 4 | 43.450.632/0001-60     | R\$ 15.538.455,10 | R\$ 15.495.000,00 | coperflex | Não    |
| Intermares Comércio de Móveis Ltda                           | Participante 2 | 23.086.079/0001-10     | R\$ 15.538.455,10 | R\$ 15.500.000,00 | VMMOVEIS  | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Camila Garcia de Oliveira Maciel**

Pregoeiro

---

Janaina Pereira Ferreira

Equipe de Apoio

---

Ariana Domingues Teixeira

Equipe de Apoio